
Gmina Kamień       Kamień, dnia 20.09.2021 r. 

36-053 Kamień 287 

tel. 17 85 56 776 w. 31 

Znak sprawy: UG.271.6.B.2021/2 

 

WYKONAWCY 

Dotyczy: Postępowania „Budowa zbiorników retencyjnych na cieku wodnym Żyłka w miejscowości 

Łowisko (znak sprawy: UG.271.6.B.2021).  

 

Zgodnie z art. 284 ust.2 Pzp (Dz.U. z 2021 poz. 1129 tj. ze zmianami) Zamawiający udziela 

wyjaśnień dotyczących treści SWZ w postępowaniu o zamówienie publiczne pn. Budowa zbiorników 

retencyjnych na cieku wodnym Żyłka w miejscowości Łowisko. Znak sprawy: UG.271.6.B.2021. 

Pytanie 1 

W punkcie 7.2. podpunkt 2 – Zdolność techniczna lub zawodowa SIWZ napisano, że jednym  

z warunków udziału w przetargu jest wyznaczenie przez Wykonawcę kierownika budowy 

posiadającego uprawnienia branży konstrukcyjnej.  

Wnioskujemy o zmianę tego zapisu poprzez dopisanie, że warunek będzie spełniony również przy 

wyznaczeniu kierownika budowy z branży inżynierii hydrotechnicznej.  

Uzasadnienie : Możliwość kierowania robotami budowlanymi budowy zbiorników retencyjnych  

i budowli piętrzących wodę przez osobę posiadającą uprawnienia z branży inżynierii hydrotechnicznej 

wynika z przepisów prawnych, a ściślej z zapisów zawartych w uprawnieniach budowlanych branży 

hydrotechnicznej. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 20 kwietnia 2007 r.  

w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budowle hydrotechniczne i ich 

usytuowanie (Dziennik Ustaw Nr 86, poz. 579) zbiornik retencyjny i budowla piętrząca są budowlami 

hydrotechnicznymi. Potwierdza to również zapis w SWZ na stronie 2, pkt. 4.1 ”Wspólny Słownik 

Zamówień: 45247000-0 - Roboty w zakresie budowy tam, kanałów, kanałów irygacyjnych  

i akweduktów, 45111200-0 - Roboty w zakresie przygotowania terenu pod budowę i roboty ziemne, 

45240000-1 - Budowa obiektów inżynierii wodnej, 45246100-4 - Budowa zapór”. Szczegółowy opis 

przedmiotu zamówienia: Budowa zbiorników retencyjnych na cieku wodnym Żyłka na działce ewid. 

2708/17 w miejscowości Łowisko, gmina Kamień 

Odpowiedź 1 

Zamawiający przychyla się do wniosku wykonawcy o rozszerzenie warunku udziału w postępowaniu 

poprzez dopuszczenie kierownika budowy branży inżynierii hydrotechnicznej. Zmiana ta poszerzy krąg 

potencjalnych wykonawców. Warunek opisany w pkt. 7.2 ppkt.2  SWZ otrzymuje brzmienie: 

„Zdolność techniczna lub zawodowa 

O udzielenie zamówienia publicznego mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki, 

dotyczące  zdolności technicznej lub zawodowej. Ocena spełniania warunków udziału w postępowaniu 

będzie dokonana na zasadzie spełnia/nie spełnia. 



Warunek będzie spełniony, jeżeli wykonawca będzie dysponował kierownikiem budowy posiadającym 

uprawnienia branży konstrukcyjnej lub z branży inżynierii hydrotechnicznej.” 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający posiada miejsce, które wskaże Wykonawcy robót, przeznaczone do magazynowania 

nadmiaru gruntu pochodzącego z wykopu czaszy zbiorników nr 1 i nr 2, a jeżeli tak to jaka jest odległość 

z miejsca ukopu do miejsca składowania? W opinii geotechnicznej na str. 3 jest zapis: „Dla części gruntu 

z wykopów kwater Inwestor znajdzie miejsce i sposób wywozu.” Z pozycji 2.13 i 2.14 przedmiaru 

wynika, że jest to wywóz na odległość do 3 km. Prosimy o wskazanie miejsca przeznaczonego do 

magazynowania nadmiaru gruntu i jego odległości od miejsca wykopu.  

Odpowiedź 2: 

Grunt pochodzący z wykopu czaszy zbiorników nr 1 i nr 2 należy rozplantować zgodnie z projektem 

budowlanym wokół zbiorników na działce inwestora, a nadmiar należy spryzmować w miejscu 

wskazanym przez inwestora w odległości do 3 km i tak należy skalkulować w ofercie. 

Pytanie 3 

Jaka jest rzeczywista ilość nadmiaru gruntu do wywozu na miejsce składowania? Z przedmiarów w poz. 

2.13 wynika ,że jest to 29.390,65 m3 . Natomiast z projektu architektoniczno – budowlanego (pkt. 4, 

str. 14) wynika, że ilość ta wynosi około 19.400 m3 . Prosimy o podanie jaką wielkość należy przyjąć do 

wyceny. 

Odpowiedź 3: 

Należy przyjąć wielkość jak w przedmiarach robót poz. 2.13 – 29 390,65 m3. 

Pytanie 4 

W dokumentacji projektowej Zał. 4.1 do SWZ brakuje rys. nr 2 Projekt zagospodarowania terenu. 

Odpowiedź 4: 

Zamawiający dołącza do niniejszych odpowiedzi skan rys. nr 2 Projekt zagospodarowania terenu. 

UWAGA:  

Aby umożliwić Wykonawcom zapoznanie się z powyższymi wyjaśnieniami, zmianami SWZ i 

uwzględnienie ich w składanych ofertach Zamawiający przedłuża termin składania ofert do 

29.09.2021 r. do godziny 10:30. Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godzinie 11:00. 

 

Z poważaniem 

WÓJT 

/-/ 

mgr Ryszard Bugiel 
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